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مسکن سازیمسکن سازی در جنوب پایتخت کلید خورد
مراسم کلنگ زنی ساخت 200هزار مسکن توسط شهرداری تهران با حضور محمد مخبر، مدیر قوه مجریه 

فردا )9اردیبهشت( در تهرانسر برگزار می شود
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بودجه 500میلیارد تومانی برای زیرساخت های ویژه بانوان

مریم اردبیلی، مدیر کل امور زنان و خانواده شهرداری تهران: با همکاری شورای شهر تهران در سال جاری 
بودجه ۵۰۰میلیاردی تومانی برای بازسازی، بهسازی و تجهیز مجدد تمام زیرساخت های ویژه بانوان و دختران 

اعم از شهربانوها، شهر دخت ها و بوستان ها اختصاص داده شده است.

ساخت پل جدید در بزرگراه بعثت
مهدی صداقتی، مدیرعامل سازمان مهندسی و عمران شهرداری تهران:براساس برنامه ریزی های انجام شده 
پس از جمع آوری پل قدیمی، پل جدید در بزرگراه بعث احداث می شود. در طرح جدید، پل از غرب خیابان 
شهید رجایی شروع و با عبور از تقاطع های شهید رجایی و  راه آهن در محدوده بوستان بعثت به سطح می رسد.

مواد اشتعال زا از بازار خارج شوند
احمد قیومی، فرماندار تهران: کارهای عمومی مانند ایمنی در پست های برق، برق رسانی و سیم کشی تا جلوی 
در مغازه ها، حجره ها و پاساژها توسط اداره مربوطه به خوبی در حال انجام است. ازاین رو تولیدات اشتعال زا، 

مواد شیمیایی و آتش زا باید به صورت کلی از بازار تهران خارج شود.

شهدا

صفحه آرا: آرش شاه سمندی صفحه آرا: آرش شاه سمندی

 گرامیداشت یاد و خاطره 
شهید جمهور و شهدای خدمت در 

۵۰۰ مسجد تهران 

علی کشوری نژاد، رئیس ستاد طرح شهید آرمان ضمن تسلیت 
شهادت شهید جمهور و دیگر شهدای خدمت، با بیان اینکه پس 
از بروز حادثه برای هلی کوپتر حامل رئیس جمهور، آیین تشییع 
در شهر تهران با حضور و بدرقه پرشور مردم برگزار شد، گفت: 
»آیت الله رئیسی یکی از مردمی ترین رؤسای جمهور کشور بود که 
در مسیر خدمت به درجه رفیع شهادت نایل شد و در طول مسیر 
تشییع غرفه های متعدد فرهنگی و خدماتی به همت فعالان طرح 

آرمان برپا کردیم.«
رئیس ستاد طرح شهید آرمان افزود: »آیین تدفین شهیدحسین 
امیرعبدالهیان، وزیر امور خارجه کشور نیز در آستان مقدس 
حضرت عبدالعظیم حسنی)ع( برگزار شد. بلافاصله پس از این 
مراسم ، برگزاری آیین های گرامیداشت یاد و خاطره شهدای خدمت 
در سطح مساجد آرمانی در دستور کار قرار گرفت.«کشوری نژاد با 
بیان اینکه رابطان مناطق نیز برای برگزاری این مراسم  پای کار 
آمدند، گفت: »به همت تلاش های صورت گرفته توسط رابطان 
مناطق و مربیان طرح آرمان، تاکنون آیین گرامیداشت یاد و خاطره 
شهدای خدمت در ۵00مسجد مناطق 22گانه شهر تهران برگزار 
شده است.«او با اشاره به استقبال مطلوب و بالای مردم ولایتمدار از 
این مراسم، خاطرنشان کرد: »قرائت قرآن و فاتحه، مدیحه سرایی، 
سخنرانی و پذیرایی ازجمله برنامه های محوری در این مراسم  بود.« 
رئیس ستاد طرح شهید آرمان با تأکید بر این موضوع که از ظرفیت  
برگزاری مراسم  عزاداری باید برای جهاد تبیین خدمات انجام 
شده توسط دولت سیزدهم استفاده کرد، افزود: »جهاد تبیین در 
شرایط فعلی از اهمیت بسیاری برخوردار است و تشریح اقدامات 
انجام شده موجب می شود که مردم مشارکت بیشتری در انتخابات 
ریاست جمهوری داشته باشند. از مردم نیز تقاضا داریم که در 
انتخابات پیش  رو با انتخاب بهترین گزینه، بستر ادامه دادن مسیر 

خدمت رئیس جمهور فقید را فراهم کنند.«

مغفول ماندن حوزه مسکن از سوی مدیران شهری ادوار گذشته 
باعث شده امروز پایتخت نشینان با معضل کمبود خانه مواجه شوند. 
تلاش برای رفع کمبود مسکن در سال های اخیر زمینه ساز تعاملات 
خوب دولت سیزدهم و مدیریت شهری ششم شد تا دست به دست 
هم دهند و اتفاقات ماندگاری در حوزه مسکن سازی  پایتخت رقم 
بزنند. ابلاغ بسته مشوق های نوسازی بافت های فرسوده از سوی 
دولت و پیگیری مجدانه رئیس جمهور شهید، آمار صدور پروانه ها 

)مجوزهای ساخت( را پس از گذشت یک دهه افزایش داد. تسریع 
پرداخت تسهیلات ساخت مسکن توسط بانک ها هم اقدام دیگری 
بود که دولت اهتمام ویژه ای برای تحقق آن داشته و دارد. از سوی 
دیگر شهرداری تهران هم فرایند صدور پروانه را تسریع و تسهیل 
کرد و به عبارتی تلاش شد تا طی 3سال گذشته مسکن سازی  در 
کلانشهر تهران رونق گیرد. در راستای همین رویکرد و سیاست فردا 
برگ زرین دیگری از دستاوردهای مشترک دولت و مدیریت شهری 
رونمایی می شود و با حضور محمد مخبر، مدیر دولت سیزدهم، 
مراسم کلنگ زنی ساخت 2۰۰هزار مسکن که بخش زیادی از آنها در 
پهنه جنوبی تهران ساخته خواهند شد، در تهرانسر برگزار می شود.

ضرورت های تولید مسکن در پایتخت 

200هزار واحد مسکونی در پهنه جنوبی

تولید مسکن با ظرفیت پلاک های ناپایدار
حدود 2۶۱هزار پلاک ناپایدار مسکونی در تهران وجود دارد. هدایت با 
اشاره به این موضوع تأکید می کند: »این بافت ها ظرفیتی هستند که امکان 
تولید یک میلیون و۳00هزار واحد در آنها وجود دارد و با اصلاح بند۱۵ )در 
قطعات کمتر از ۱00متر مربع در بافت های فرسوده و ناپایدار، تأمین نیمی 
از پارکینگ های مورد نیاز واحدهای مسکونی بلامانع است. ( ضوابط طرح 
تفصیلی و تسری آن به کل بافت های ناپایدار، می توان شرایط مناسبی برای 

تولید مسکن و رونق نوسازی بافت های فرسوده فراهم کرد.«

حرکت پرشتاب در نوسازی بافت های فرسوده 

ساختمان نسازی؛ سیاست مدیران گذشته 
سیاست  »ساختمان نسازی« توسط مدیران 
شهری دوره گذشته و دولت اعتدال پیگیری 
می شد. سخنگوی شهرداری تهران با اشاره 
به این موضوع تأکید می کند: »همین رویکرد 
منجر به رکود بی سابقه ساخت مسکن شد و وزیر 
راه وشهرسازی اسبق به نساختن حتی یک خانه در 
دوران صدارت خود افتخار می کرد! همین رویکرد 
موجب فرسوده شدن ساختمان ها و نجومی شدن 
قیمت واحدهای مسکونی پایتخت شد.« 
محمدخانی در ادامه می گوید که در نقطه مقابل 
این تفکر )ساختمان نسازی( با پیگیری های شهید 
سیدابراهیم رئیسی بسته مشوق های نوسازی 
بافت های فرسوده ابلاغ شد و آمار صدور پروانه 
سیر صعودی گرفت و صنعت ساختمان سازی از 

رکود خارج شد.

تأثیر مؤلفه های طلاق و ازدواج در مسکن
نیاز پایتخت به مسکن ناشی از علل مختلف است که مدیرعامل 
سازمان نوسازی شهر تهران آنها را در ۵مولفه دسته بندی می کند 
و می گوید: »واحدهای مسکونی خالی، میزان مهاجرت، بعد خانوار، 
تعداد ازدواج و طلاق و تعداد واحدهای مسکونی فرسوده و ناپایدار 
۵مولفه اصلی تأثیر گذار در حوزه مسکن سازی  اند و باید متناسب با 
آنها در حوزه مسکن سازی  گام برداشت تا نیاز شهر و شهروندان تامین 
شود. به عنوان نمونه وقتی طلاق یا ازدواج اتفاق می افتد یا تولدی 
صورت می گیرد، نیاز به یک واحد مسکونی افزایش می یابد. با علم به 
این موضوع، مدیریت شهری دوره ششم سیاست های مسکن سازی  را 

پیگیری می کند و این به معنای شهرفروشی و... نیست.«

ساخت بیش از یک میلیون مسکن

تأمین مسکن با رویکرد بازآفرینی شهری
برنامه تأمین مسکن در تهران براساس سیاست های بازآفرینی 

شهری پیش می رود. این رویکرد مدیریت شهری ششم است و 
مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران در تأیید آن می گوید: 

»این رویکرد با ایجاد محلات الگو پیگیری می شود و 
از این طریق می توان عرصه های ناکارآمد را احیا و 

از سوی دیگر اراضی لازم برای ساخت مسکن را 
تأمین کرد. درواقع با این شیوه )ساخت محلات 

الگو( فضاهای ناکارآمد و بی دفاع شهری به 
محدوده حیات آتی تبدیل می شوند.«

زینب زینال زادهگزارش
روزنامه نگار

 تخت گاز 
 کشورهای جهان 
به سمت برقی سازی ناوگان

برقی سازی خودروها طی 2 دهه اخیر به یک 
نهضت جهانی گسترده و همه گیر تبدیل شده است. 
افزایش آلودگی هوا و کاهش منابع انرژی فسیلی دست 
به دست هم داده تا این ایده برای آینده حمل ونقل جهان 
طراحی و اجرا شود، اما کشورهای پیشرفته چه راهی برای 

گسترش برقی سازی ناوگان ترددی خود دارند؟
به گزارش بلومبرگ، فروش وسایل نقلیه با موتورهای 
درون سوز )بنزینی و دیزلی( از سال ۱۴۱۴)20۳۵میلادی( 
در کشورهای اتحادیه اروپا ممنوع خواهد بود و انتظار می رود 
تا زمان تعیین  شده، خودروسازان فقط ماشین های پاک و 
بدون آلایندگی تولید و عرضه کنند. این به این معنی است 
که ما چه خوش مان بیاید یا نیاید باید به سمت برقی سازی  
حرکت کنیم، چون چاره ای نداریم و دنیا به این سمت در 

حال حرکت است.
برقی سازی حمل ونقل عمومی به بهبود کیفیت هوا و بهبود 
امنیت انرژی کمک شایانی می کند. در شرایطی که کشور ما 
برای تامین سوخت خودروهای بنزینی و دیزلی همچنان به 
محصولات نفتی وارداتی نیاز دارد، کمک زیادی به اقتصاد 

کشور خواهد کرد.  
از سوی دیگر ناصر عاشوری، دبیر انجمن صنفی کارفرمایی 
صنعت پالایش  علت  را ناترازی بنزین در مصرف بی رویه 
می داند. وی معتقد است که ناوگان حمل ونقل کشور هر سال 
روبه  نزول است و خودروهای فرسوده هنوز در خیابان های 
کشور تردد می کنند و خودروها نیز براساس اصول بهینه 
طراحی نمی شود و مصارف بالا کار را به جایی رسیده که به 
جای صادرات، در سال گذشته حدود ۳ میلیارد دلار واردات 

بنزین داشته باشیم .
حسن مرادی، استاد دانشگاه در این باره می گوید: درخصوص 
بحث واردات خودروهای برقی و مشکلات و موانع در این 
مسیر چند نکته وجود دارد. به طور کلی دنیا به سمت 
اتومبیل های برقی در حال حرکت است و دیر یا زود 
اتومبیل های بنزین سوز و گازوئیل سوز از چرخه مصرف خارج 
می شوند. دلیل این موضوع هم این است که در خودروهای 
برقی قطعات کمتری به کار گرفته می شود و استهلاک 
کمتری نسبت به خودروهای بنزینی دارد، همچنین هزینه 

تعمیرات خودروهای برقی کمتر از بنزین سوز است.

جهان

مراکز معاینه فنی جمعه ها فعال شدند
زمان فعالیت مراکز معاینه فنی در روزهای تعطیل اعلام شد

سرپرست ستاد معاینه فنی خودروهای تهران از 
فعالیت 7مرکز ثابت و ۴مرکز سیار معاینه فنی تهران 

در روزهای جمعه خبر داد.
با نزدیک شدن به پایان فصل امتحانات دانش آموزان 
و آغاز سفرهای تابستانی، بحث معاینه فنی خودروها 
و آمادگی مراکز معاینه فنی برای پذیرش مراجعان 
از اهمیت بیشتری برخوردار شده و ممکن است با 
افزایش حجم مراجعه مردم، تغییراتی در ساعات کار 

مراکز معاینه فنی ایجاد شود.
به گزارش همشهری، سیدمحمدمهدی 
میرزایی قمی، سرپرست ستاد معاینه فنی خودروهای 
تهران، در توضیح نحوه فعالیت مراکز معاینه فنی 
تهران از ابتدای خرداد ماه گفت: 2مرکز شهید 

آبشناسان و دماوند از ساعت 7 تا 22 و سایر مراکز 
معاینه فنی و واحدهای سیار از ساعت 7 تا ۱۸ 
فعال اند. ضمن اینکه ساعت کاری مراکز معاینه فنی 
ثابت نیست و براساس تقاضا و میزان مراجعه ، قابلیت 

تغییر و افزایش دارد.
او با اشاره به برنامه ریزی برای ارائه خدمات معاینه 
فنی در روزهای جمعه به دلیل تقاضای مراجعان، 
افزود: برای  رفاه حال شهروندان و تسهیل در 
خدمت رسانی به مردم به ویژه در ایام تعطیل که 
مردم با فراغت بیشتری می توانند از خدمات مراکز 
استفاده کنند، این مجموعه نسبت به ارائه خدمات 
در چند مرکز در ایام تعطیل اقدام کرده و بر این 
اساس در روزهای جمعه مراکز شهید آبشناسان و 

 دماوند از ساعت 7 صبح تا 22 و مراکز معاینه فنی
 امام رضا)ع(، خاوران، شهدای زمان آباد، 
بعثت، فدائیان اسلام و واحدهای سیار دادمان، 
شریعتی)شماره ۵ و ۶(، اتحاد و یاس فاطمی از ساعت 

7 تا ۱۴ آماده خدمت رسانی به شهروندان اند.
میرزایی قمی با اشاره به تفاوت های ساعت کاری 
مراکز معاینه فنی، نحوه پذیرش و همچنین فعالیت 
تعدادی از مراکز منتخب در روزهای تعطیل از 
شهروندان خواست برای اطمینان از آخرین وضعیت 
کاری مراکز به سایت ستاد معاینه فنی خودروهای 
تهران به آدرس inspection.tehran.ir مراجعه 
کنند یا با کارشناسان سامانه پاسخگوی 9۶00۶000 

تماس بگیرند.

 ۳۳۸
هزاردستگاه خودرو
از ابتدای سال تا پایان 

اردیبهشت به مراکز معاینه 
فنی مراجعه کردند

۳۲هزار= آلایندگی 
۱۸هزار = عدم همراستایی چرخ ها 

۹هزار= مشکلات کمک فنر
۲۲هزار= مشکلات ترمز 

۳۲هزار= وضعیت ظاهری 

تعداد گواهی معاینه فنی صادرشده از مراکز شهر تهران 

۲۵۵هزار 
تعداد گواهی معاینه 
فنی صادرشده در 

2ماه ابتدایی امسال 

۳۸هزار 
تعداد 

گواهی های 
معاینه فنی برتر 

۲۱7هزار
 تعداد گواهی های 

معاینه فنی 
معمولی

۸6درصد
 گواهی های معاینه 

فنی معمولی

۱۴درصد
 گواهی های 

معاینه فنی برتر 

 6۰۰۰
تعداد مراجعه روزانه 
به مراکز معاینه فنی 

شهر تهران

 سراج، دماوند
 نیایش

 صرفا اینترنتی 

سایر مراکز
اینترنتی

و حضوری

مراکز معاینه فنی به تفکیک نحوه پذیرش

بیشترین آمار نقص خودروها

۲7
 خودروهایی که در 
مراجعه اول به علت 
نقص فنی رد شدند

برپایی پردیس های فرهنگی –اجتماعی برای زائران
محمدمهدی حسن زاده، مسئول سازمان بسیج مستضعفین شهرداری تهران: به مناسبت سی و پنجمین 
سالگرد ارتحال امام )ره( متولی برپایی ۱۰پردیس فرهنگی و اجتماعی و ۱۰غرفه راهنمای زائر هستیم. از طریق 
برپایی غرفه های راهنمای زائر، مهدهای کودک، ایستگاه مادر و کودک  و... خدمت رسانی انجام می شود.


